Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	№

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Чебоксарском районе.

В целях организованной подготовки и проведения празднования в Чебоксарском районе 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
            состав организационного комитета  по подготовке и проведению празднования в Чебоксарском районе 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1);
план мероприятий по подготовке и проведению празднования в Чебоксарском районе 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План) (приложение № 2).
2. Рекомендовать начальникам отделов администрации района, главам сельских поселений, учреждениям, предприятиям и организациям района  принять активное участие в реализации мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела организационно-контрольной работы администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	В. П. Димитриев

                                                             Приложение 1
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                           Чебоксарского района
                                                                                             от                 №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования в Чебоксарского района 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Димитриев Владимир
Павлович

Михайлов Валерий
Вениаминович

Головина Татьяна Сергеевна

Алексеев Николай Николаевич
	- глава администрации Чебоксарского района, (председатель организационного комитета)

- заместитель главы – начальник отдела    организационно-контрольной работы                    администрации Чебоксарского района (заместитель председателя организационного комитета)

- главный   специалист-эксперт отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района (секретарь организационного комитета)

- председатель  Чебоксарского районного отделения Чувашской республиканской организации союза ветеранов боевых действий на Северном Кавказе по Чебоксарскому району (по согласованию)

	Ананьева
Любовь Владимировна

Виноградова Любовь Геннадьевна

Вышинская Виктория
Анатольевна

Власихин Владимир Сергеевич

Ильина Лариса Рафиковна

Исаева Алевтина Михайловна

Кочуров Александр
Алексеевич
	- директор БУ «Чебоксарский центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии (по согласованию)

- и.о. директора МБУ «Централизованная клубная система» Чебоксарского района (по согласованию)

- и.о. главного редактор АУ «Редакция газеты «Тăван Ен» (по согласованию)

- председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района
- начальник УПФР в Чебоксарском районе Чувашской Республики (по согласованию)

- военный комиссар Чебоксарского и Мариинско-Посадского районов (по согласованию)

Кириллова Екатерина
Валерьевна

Краснова Юлия Ивановна

Львова Елена Геннадьевна

Петрова Елена Владимировна

- начальник     отдела     культуры, туризма                   и социального   развития  администрации Чебоксарского района

- директор МБОУДО «Центр детского творчества» Чебоксарского района (по согласованию)

- начальник отдела социальной защиты населения Чебоксарского район КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)

- главный врач БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава Чувашии (по согласованию)

	Сергеев
Анатолий Викторович

Тимофеева Галина Львовна

Тунгулов Сергей Николаевич

Удалова Ирина Витальевна
	- председатель Чебоксарского районного отделения ЧРО «Российский союз ветеранов Афганистана» (по согласованию)
- директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Чебоксарского района Чувашской Республики (по согласованию)
- директор МБОУ ДОД «ДСЮШ «Улап» Чебоксарского района (по согласованию)
-  директор БУК Чебоксарского района «Музей «Бичурин и современность» ( по согласованию)

      Главы  сельских поселений

	Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	05.12.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]1282

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Головина Т. С.	06.12.2018
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0880.doc  стр. 2 из 8

                                                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                      Чебоксарского района
                                                                                                                                           от                  №
П Л А Н
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	№
пп
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1.1.
	Организация проверки социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны

	2019-2020 гг.
	КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

	1.2.
	Оказание единовременных выплат материальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших воинов и труженикам тыла в честь 1941-1945 годов

	2019-2020 гг.
	УПФР в Чебоксарском районе Чувашской Республики;
КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

	1.3.

1.4.

1.5.

1.6.
	Обеспечение комплексных медицинских осмотров ветеранов Великой Отечественной войны и вдов погибших в ВОВ

Принятие дополнительных мер по улучшению качества медицинского обслуживания ветеранов войны (совершенствование материально-технической палаты для ветеранов в районной больнице)

Организация проверки условий жизни и предоставления ветеранам войны и вдовам погибших воинов мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством РФ и законодательством ЧР

Выделение путевок в РГУ  РЦВИ труженикам тыла военных лет и вдовам погибших (умерших) военнослужащих
	2019-2020 гг.

2019-2020 гг.

2019-2020 гг.

2019-2020 гг.
	БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава Чувашии, администрации сельских поселений

БУ «Чебоксарская районная больница» Минздрава Чувашии

БУ ЦСОН Чебоксарского района

КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

II. Благоустройство и ремонт памятных мест

	2.1.
	Работа по благоустройству территорий памятников и обелисков в населенных пунктах.
	2019-2020 гг.
	Администрации сельских поселений

	2.2.

2.3.

2.4.
	Уход за памятниками и обелисками, установленными в честь погибших участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

Проведение ремонта памятников и обелисков

Закладка памятных посадок и аллей
	2019-2020 гг.

2019-2020 гг.

2019-2020 гг.
	Администрации сельских поселений

Администрации сельских поселении

Администрации сельских поселений

III. Информационно-пропагандистские, культурно-массовые и торжественно-праздничные мероприятия

	3.1.
	Проведение тематических выставок, конкурсов, экспозиций архивных материалов, воспоминаний фронтовиков, посвящённых подвигу народа и армии в Великой Отечественной войне, проведение в музеях, библиотеках циклов бесед, тематических вечеров, патриотических акций, вечеров-встреч с участниками военных событий.

	2019–2020 гг.
	Администрация Чебоксарского района;
БУК Чебоксарского района Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»

	3.2.
	Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание детей и молодежи:
- проведение ежегодных районных игр «Зарница» Орлёнок».

	2019-2020 гг.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района

	3.3.
	Проведение в учебных заведениях, библиотеках встреч, конференций, уроков мужества, посвященных 75-ей годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., чествование ветеранов войны
	2019-2020 гг.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района;
учреждения культуры Чебоксарского района

	3.4.
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения празднования в районе 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	2019-2020 гг.
	Администрация Чебоксарского района;
АУ «Редакция Чебоксарской районной газеты «Таван Ен»

	IV. Праздничные мероприятия

	4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

	Посещение на дому ветеранов Великой отечественной войны и ветеранов труда

Поздравление ветеранов на дому «Подарок ветерану», вручение сувениров

Торжественное возложение венков к Монументу Славы

Районный конкурс детских рисунков «День победы!»

Вручение  памятных подарков участникам ВОВ и вдовам погибших военнослужащих

Вручение поздравительных открыток

Оформление тематических уголков памяти, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Акция «Поздравь ветерана»

Просмотр видеофильмов о Великой Отечественной войне

Вечер памяти с приглашением детей военной поры

Спартакиада школьников Чебоксарского района, посвященная 75-летию годовщины Победы ВОВ

Проведение праздничных концертных программ, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-19445 гг., в культурно-досуговых учреждениях района
	апрель-май
2019-2020 гг.

9 мая

9 мая

февраль

8-9 мая

5-6 мая

январь-февраль

1-9 май

март-апрель
2020 гг.

май

февраль-октябрь

май
	Главы сельских поселений

Общеобразовательные учреждения Чебоксарского района

Администрация Чебоксарского района

МБУ «Централизованная клубная система» Чебоксарского района

Администрация Чебоксарского района;
КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

Администрация Чебоксарского района;
КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии

Учреждения культуры Чебоксарского района

Учреждения культуры Чебоксарского района

БУК «Чебоксарского района Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»

МБУ «Централизованная библиотечная система» Чебоксарского района;
БУК Чебоксарского района Чувашской Республики «Музей «Бичурин и современность»

МБОУ ДОД «ДСЮШ «Улап»; отдел образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района

Администрации сельских поселений Чебоксарского района

image1.png